



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 028/2025-PE

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 028/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO DAVI FALCÃO DE OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

10.413.776/0001-97 - H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS

1 - LOTE 01 - PALCO (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE	PRÓPRIA	38,00	Unidade	4.066,67	2.339,00	88.882,00
15	LOCAÇÃO DE PALCO MINI PORTE	PRÓPRIA	41,00	Dia	3.370,00	1.244,00	51.004,00
31	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE	PRÓPRIA	20,00	Dia	15.767,50	9.900,70	198.014,00
40	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE	PRÓPRIA	32,00	Dia	9.566,67	3.500,00	112.000,00
VALOR TOTAL							449.900,00

2 - LOTE 02 - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	SERVIÇO DE TRIO DE FORRO PÉ DE SERRA	PRÓPRIA	46,00	Serviço	2.766,67	2.000,00	92.000,00
3	ATRAÇÃO LOCAL	PRÓPRIA	50,00	Serviço	6.030,67	5.464,00	273.200,00
13	SERVIÇO DE GRUPO ARTISTICO E CULTURAL	PRÓPRIA	60,00	Unidade	1.483,33	1.450,00	87.000,00
28	ATRAÇÃO ESTADUAL	PRÓPRIA	31,00	Serviço	56.666,67	14.500,00	449.500,00
36	SERVIÇO DE GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO	PRÓPRIA	56,00	Serviço	2.300,00	2.300,00	128.800,00



37	ATRAÇÃO REGIONAL	PRÓPRIA	37,00	Unidade	83.333,33	23.500,00	869.500,00
VALOR TOTAL							1.900.000,00

3 - LOTE 03 - ESTRUTURAS MONTÁVEIS (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	LOCAÇÃO DE TENDA	PRÓPRIA	85,00	Serviço	563,33	300,00	25.500,00
16	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 3M X 3M	PRÓPRIA	70,00	Dia	435,00	250,00	17.500,00
19	LOCAÇÃO DE TABLADO GRANDE PORTE	PRÓPRIA	45,00	Dia	1.372,00	700,00	31.500,00
20	LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA	PRÓPRIA	30,00	Dia	1.291,33	1.100,00	33.000,00
21	LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q50	PRÓPRIA	50,00	Metro	83,33	42,50	2.125,00
22	LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30	PRÓPRIA	55,00	Metro	74,67	35,00	1.925,00
24	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO	PRÓPRIA	3.000,00	Unidade	46,67	20,00	60.000,00
25	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES	PRÓPRIA	1.200,00	Unidade	32,60	20,00	24.000,00
26	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME	PRÓPRIA	40,00	Dia	2.216,67	1.500,00	60.000,00
45	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 5M x 5M	PRÓPRIA	162,00	Dia	812,00	350,00	56.700,00
46	LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE	PRÓPRIA	69,00	Dia	1.529,17	750,00	51.750,00
47	LOCAÇÃO DE PASSARELA	PRÓPRIA	24,00	Dia	2.274,59	500,00	12.000,00
VALOR TOTAL							376.000,00

4 - LOTE 04 - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	PRÓPRIA	70,00	Dia	2.313,74	1.448,14	101.369,80
12	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MINI PORTE	PRÓPRIA	90,00	Dia	2.050,00	1.000,00	90.000,00
27	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE	PRÓPRIA	30,00	Serviço	15.350,00	9.000,00	270.000,00
39	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE	PRÓPRIA	79,00	Serviço	6.158,33	2.200,00	173.800,00
48	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED	PRÓPRIA	49,00	Dia	733,33	600,00	29.400,00
VALOR TOTAL							664.569,80

7 - LOTE 07 - BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO	PRÓPRIA	1.000,00	Unidade	315,92	154,85	154.850,00



18	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAS	PRÓPRIA	400,00	Unidade	381,67	198,50	79.400,00
VALOR TOTAL							234.250,00

8 - LOTE 08 - GRUPO GERADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA	PRÓPRIA	22,00	Dia	2.604,67	1.440,00	31.680,00
23	LOCAÇÃO DE GERADOR	PRÓPRIA	19,00	Serviço	2.533,33	1.107,00	21.033,00
VALOR TOTAL							52.713,00

9 - LOTE 09 - SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	PRODUTORA DE EVENTOS	PRÓPRIA	30,00	Serviço	4.775,00	2.999,00	89.970,00
34	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA - NUM ESPAÇO MINIMO DE 100M²	PRÓPRIA	104,00	Serviço	6.273,58	1.600,00	166.400,00
35	SERVIÇO DE PESSOAL DE APOIO - TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA	PRÓPRIA	1.019,00	Serviço	303,47	250,00	254.750,00
38	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS - PROFISSIONAIS STAF	PRÓPRIA	64,00	Serviço	1.040,00	482,50	30.880,00
44	SERVIÇO DE PALESTRANTE REGIONAL - EXECUTAR PALESTRAS, SEMINÁRIOS E CONFERENCIAS	PRÓPRIA	41,00	Serviço	3.850,00	3.000,00	123.000,00
VALOR TOTAL							665.000,00

10 - LOTE 10 - MESAS E CADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	LOCAÇÃO DE MESA PLASTICA	PRÓPRIA	2.050,00	Unidade	8,21	3,50	7.175,00
42	LOCAÇÃO DE CAPA PARA CADEIRA	PRÓPRIA	6.000,00	Unidade	4,83	2,30	13.800,00
43	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO	PRÓPRIA	6.200,00	Unidade	4,84	3,00	18.600,00
VALOR TOTAL							39.575,00

12 - LOTE 12 - COMUNICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	LOCAÇÃO DE RADIO COMUNICADOR	PRÓPRIA	205,00	Unidade	52,72	29,50	6.047,50
VALOR TOTAL							6.047,50



Homologado para H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS inscrita no CNPJ/MF: 10.413.776/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 4.388.055,30 (quatro milhões, trezentos e oitenta e oito mil e cinquenta e cinco reais e trinta centavos), em 29/08/2025.

49.124.881/0001-41 - EFICIZE SOLUÇÕES LTDA

11 - LOTE 11 - BRINQUEDOS E ANIMAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS	PRÓPRIA	35,00	Dia	199,67	130,18	4.556,30
5	LOCAÇÃO DE MAQUINA DE ALGODÃO DOCE	PRÓPRIA	35,00	Dia	206,67	134,73	4.715,55
6	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL	PRÓPRIA	35,00	Dia	220,00	143,44	5.020,40
7	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA	PRÓPRIA	50,00	Dia	321,00	209,29	10.464,50
8	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA	PRÓPRIA	35,00	Dia	206,33	134,52	4.708,20
9	LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO CASTELO PULA-PULA	PRÓPRIA	35,00	Dia	461,67	301,00	10.535,00
VALOR TOTAL							39.999,95

Homologado para EFICIZE SOLUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.124.881/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 39.999,95 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), em 29/08/2025.

07.311.274/0001-40 - TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA

5 - LOTE 05 - TRIO ELÉTRICO (AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO A (PARA BANDAS GRANDE PORTE)	diversos	6,00	Dia	80.333,33	79.900,00	479.400,00
VALOR TOTAL							479.400,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 07.311.274/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 479.400,00 (quatrocentos e setenta e nove mil, quatrocentos reais), em 29/08/2025.

51.181.728/0001-06 - evolux 360 Ltda

6 - LOTE 06 - SHOW PIROTÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	SERVIÇO DE PLANEJAMENTO,	serviço	6,00	Serviço	17.199,83	8.599,91	51.599,46



ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE SHOW SHOW PIROTÉCNICO DE PEQUENO PORTE E BAIXO							
VALOR TOTAL							51.599,46

Homologado para evolux 360 ltda inscrita no CNPJ/MF: 51.181.728/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 51.599,46 (cinquenta e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos), em 29/08/2025.

Francisco Davi Falcão De Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS